Software progettazione e contabilità lavori
   143.286,83  231,82

   Software SITL
   104.526,87  2.842,60

   Software Telerilevamento
30.873,50

   Diritti e Brevetti

   Manutenzioni straordinarie su reti di terzi
capitalizzate

   man Manutenzioni straordinarie su impianti di
terzi capitalizzate   297.930,87  23.539,35  69.546,76

   Immobilizzazioni immateriali in corso ed acconti
   131.995,11

   Costi pluriennali capitalizzati
   583.936,86  16.853,39   109.129,07

   Altre Immobilizzazioni immateriali
41.986,90   41.986,90

  Totale immobilizzazioni immateriali
   1.487.044,75  48.319,86   627.502,44

  TOTALE
   12.004.617,39  439.073,40   4.612.588,35

CREDITI:

I crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo, iscrivendo il valore nominale del

credito in questa sezione dello stato patrimoniale e prevedendo adeguati accantonamenti a

fondi rettificativi nella sezione “passivo”.

Crediti  Saldi al
31/12/2020

Incrementi /
decrementi

Saldi  al
31/12/2021

  Crediti verso i consorziati/ASSOCIATI f. coattiva
   2.950.910,58  -848.838,55   2.102.072,03

  Crediti Verso Agenti Riscossione

  Crediti verso i consorziati/ASSOCIATI f. bonaria   1.188.982,06   1.188.982,06

  Crediti verso utenti di beni patrimoniali

  Contributi/Concessioni da porre in riscossione   3.465.516,15   746.165,28   4.211.681,43

  Crediti per riparto costi Consorzio 2° grado CER

  Crediti verso Enti del settore pubblico per servizi
di progettazione ed esecuzione opere pubbliche

   1.600.033,95  -553.832,44   1.046.201,51

  Stati di avanzamento da emettere   3.510.640,37   6.008.971,11   9.519.611,48

Crediti verso il personale

7.046,82

7.046,82

  Anticipi economali a dipendenti

 15

  Gestione economale

  Crediti per fatture e note da emettere

  Crediti per dep. cauzionali attivi
1.220,00   1.220,00

  Crediti verso Enti Previdenziali

  Crediti verso ENPAIA TFR
   103.291,65  8.165,33   111.456,98

  Crediti diversi
   1.065.531,70   145.633,37   1.211.165,07

  Acconti di imposta
   11.175,00  11.175,00

  Anticipi a fornitori 9.417,67  -4.682,63  4.735,04

Totale crediti
   12.713.608,89   6.701.738,53   19.415.347,42

I crediti verso Consorziati/associati in fase coattiva indicano l’importo delle quote di

contributi consortili ancora da incassare, che sono giunti alla fase di riscossione tramite

sollecito stragiudiziale, ingiunzione o cartella. A fronte delle possibili inesigibilità, è presente

nella sezione “passivo” il fondo perdite su riscossione di contributi a ruolo per un importo al

31/12/2021 di euro 1.682.054,85.

La voce “Contributi/Concessioni da porre in riscossione indica l’importo relativo al

recupero dei costi sostenuti per l’attività di distribuzione irrigua tramite reti consorziali, che